adquisición de material de guerra o reservado, cuando la Industria Militar no pueda celebrarlos.

ARTÍCULO 29. Para adquisiciones en el exterior, cada uno de los Fondos Rotatorios podrá mantener en depósito en las contadurías del Ministerio
de Defensa Nacional en el exterior, fondos hasta por un total de ciento cincuenta mil dólares (US$150.000) con carácter rotatorio.

PARÁGRAFO.-  Los organismos del  Estado a los  cuales  compete esta clase de gestiones,  autorizarán las  operaciones necesarias  para el
cumplimiento de este artículo.

ARTÍCULO  30. Artículo derogado por el artículo 4 del Decreto 2067 de 1984.